（様式１）
つくば市記者会　御中

つくば市政策イノベーション部企画経営課

項目(あてはまるものすべてにチェック)

（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　） 全１枚（本紙含む）

平成30年度茨城県の予算編成等に対する要望活動の実施について

平成29年7月26日

タイトル

イベント・会議等の事前周知依頼

参加者募集の告知依頼

イベント・会議等の取材依頼

その他

イベント会議以外の事業の周知依頼

＜概要＞

つくば市は，茨城県の平成30年度予算編成等に際し，当市政の推進に必要となる政策，予算等に関する要望

を取りまとめました。

この度，茨城県知事に対して下記のとおり要望活動を実施いたします。

記

１ 日 時 平成29年８月１日（火） 午後２時00分～同２時30分

２ 場 所 茨城県庁 ５階 知事応接室

３ 要望者 つくば市長 五十嵐 立青

４ 要望内容

「つくば市まち・ひと・しごと創生総合戦略」の基本目標をもとに，子育て環境の整備，障害者の地域生活支

援，教育現場の支援体制整備など，新規・継続合わせて34件の要望を取りまとめました。

５ 当日取材

（１）知事応接室での取材は，市長から知事に要望書を手渡しする冒頭のみとさせていただきます。

（２）知事への要望後に山口副知事を訪問し，その後に県庁５階会議室にて，午後３時頃から市長が取材をお

受けいたします。その際に要望書の写しを配付いたします。

※ 本要望活動については，県政記者クラブでもプレスリリースしております。

※ 要望書の写しは，県庁５階会議室での取材終了後（午後３時半頃）に市役所記者室及び県政記者クラブ室

にも投函いたします。